

e-File No: QA-12012/1/2021-FSSAI
भारतीय खाद्य सुरक्षा और मानक प्राधिकरण
Food Safety and Standards Authority of India
(खाद्य सुरक्षा और मानक अधिनियम २००६ के तहत स्थापित वैधानिक प्राधिकरण)
(A Statutory Authority established under Food Safety & Standards Act, 2006)
(गुणवत्ता आश्वासन प्रभाग)
(Quality Assurance Division)
एफ.डी.ए भवन, कोटला रोड, नई दिल्ली - ११०००२
FDA Bhawan, Kotla Road, New Delhi - 110002

Dated the 11th April, 2022

दिनांक ११ अप्रिल २०२२

विषय: एनएबीएल मान्यता की सूचना के संबंध में एफएसएसएआई द्वारा मान्यता प्राप्त खाद्य परीक्षण प्रयोगशालाओं की वैधता विस्तार या नवीनीकरण के संबंध में।

Subject: Regarding Intimation of NABL accreditation Validity of FSSAI recognised Food Testing Laboratories wrt Extension or Renewal.

यह एफएसएसएआई द्वारा अधिसूचित प्राथमिक खाद्य परीक्षण प्रयोगशालाओं की एनएबीएल मान्यता वैधता के विस्तार और/या नवीनीकरण के संबंध में है।

२. इस संबंध में, आपको यह सूचित किया जाता है कि आप अपने प्रयोगशाला के एनएबीएल प्रत्यायन वैधता के विस्तार और/या नवीनीकरण के विवरण को INFOLNET 2.0 पोर्टल में अपडेट करें। इसके अलावा, यह भी सूचित किया जाता है कि एफएसएसएआई आगे से एनएबीएल प्रत्यायन वैधता के विस्तार और/या नवीनीकरण के विवरण कोई भी ईमेल दुआरा कंसीडर नहीं करेगा।

३. INFOLNET 2.0 portal में अद्यतन/उपलब्ध NABL वैधता को केवल पखवाड़े के आधार पर FSSAI वैधता आदेश को अद्यतन करने के लिए विचार किया जाएगा। प्रयोगशालाओं से अनुरोध है कि कृपया INFOLNET 2.0 पर डेटा का समय पर अद्यतन सुनिश्चित करें।

This is regarding extension and/or renewal of NABL accreditation validity of FSSAI notified Primary Food Testing Laboratories.

2. In this regard, you are directed to update the laboratory details of the extension and/or renewal of the NABL accreditation validity in the INFOLNET 2.0 portal. Further, it is to inform that no separate intimation email will be considered here onwards.

3. The NABL validity updated /available in the INFOLNET 2.0 portal will only be considered for updating FSSAI validity order on Fortnighly basis. Laboratories are requested to kindly ensure timely updation of data on Infolnet 2.0.


11/04/2022

(स्वीटी बेहेरा)

(Sweety Behera)

निदेशक (गुणवत्ता आश्वासन)

Director (Quality Assurance)

प्रति (ईमेल के माध्यम से):

सभी एफएसएसएआई अधिसूचित प्रयोगशालाएं

To (Through email):

All FSSAI Notified Food Testing Laboratories